
Rang Startnummer

1 3 Sirch Alexander EGSM Ottobeuren 4,5

2 12 Huber Erich Gau Memmigen 7,4

3 7 Rothfelder Tobias 1.GSPL. Mindelheim 14

4 9 Arnold Melanie 1.GSPL. Ottobeuren 15,2

5 10 Grail Ernst 2. Bezirksschützenmeister 16,3

6 15 Stedele Ludwig 1 GSM. Mindelheim 17,5

7 8 Miorin Herbert 1.GSPL. Memmingen 22,2

8 6 Sirch Reinhold 1. GSPL. Türkheim 22,8

9 13 Heinz Richard 1. GSM Ottobeuren 22,9

10 1 Fries German Gemeinde Ottobeuren 23,2

11 5 Becker Wolfgang Pokalvorstand 33,4

12 11 Kausch Robert 2. GSM Türkheim 35,5

13 14 Mayr Andreas 1. GSM Babenhausen 40,4

14 4 Kummer Armin SM. Eldern 41

15 2 Schilder Manfred Stadt Memmingen 42

Sirch Alexander

Gauehrenschützenmeister des Gaues Ottobeuren

am 9. November 2019 in Eldern – Gau Ottobeuren

Gewinner der Ehrenscheibe:

Ehrenscheibe
5-Gaue-Pokal 2019

Teilnehmer



Jahr Ringe Punkte Ringe Punkte Ringe Punkte Ringe Punkte Ringe Punkte

2017 3501 5 3420 3 3370 1 3430 4 3406 2

2018 3470 5 3439 3 3407 2 3447 4 3316 1

2019 3442 5 3426 4 3372 1 3415 3 3402 2

2020

2021

Gesamt 10413 15 10285 10 10149 4 10292 11 10124 5

Platz 1 3 5 2 4

Jahr Ringe Punkte Ringe Punkte Ringe Punkte Ringe Punkte Ringe Punkte

2017 1463 3 1441 2 1491 5 1474 4 1396 1

2018 1460 3 1451 2 1471 4 1483 5 1446 1

2019 1449 2 1469 4 1462 3 1470 5 1434 1

2020

2021

Gesamt 4372 8 4361 8 4424 12 4427 14 4276 3

Platz 3 3 2 1 5

Jahr Teiler Punkte Teiler Punkte Teiler Punkte Teiler Punkte Teiler Punkte

2017 30,1 5 64,6 1 49,9 4 56,2 2 51,4 3

2018 50,1 3 43,3 4 71,8 2 78,1 1 43 5

2019 52 5 55 4 61,4 3 73,8 2 76,6 1

2020

2021

Gesamt 13 9 9 5 9

Platz 1 2 2 5 2

Jahr Teiler Punkte Teiler Punkte Teiler Punkte Teiler Punkte Teiler Punkte

2017 228,8 5 237,4 4 468,3 1 346,2 3 425,9 2

2018 224,7 3 334,1 1 273,5 2 161,4 5 205,3 4

2019 99,5 4 143,6 1 113,3 2 103,6 3 89,0 5

2020

2021

Gesamt 12 6 5 11 11

Platz 1 4 5 2 2

Ottobeuren

Zinnteller Luftgewehr (gestiftet von der Stadt Memmingen OB Manfred Schilder)

Memmingen Mindelheim Ottobeuren Türkheim Babenhausen

Ottobeuren

Mindelheim

Memmingen

5-Gaue-Pokal 2019

Türkheim

Türkheim

Gesamtwertung nach 3 Wettkämpfen 2017-2019

am 9. November 2019 in Eldern – Gau Ottobeuren

Babenhausen

Babenhausen

Luftgewehr (Pokale gestifte von Landrat Hans Joachim Weirather)

Luftpistole (Pokale gestifte von Landrat Hans Joachim Weirather)

Memmingen

Mindelheim

BabenhausenTürkheimOttobeurenMindelheimMemmingen

Zinnteller Luftpistole (gestiftet von der Stadt Memmingen OB Manfred Schilder)



5- Gaue - Pokal 2019

Mannschaft Luftgewehr

1 Gau Memmingen 1, VNR: 713000 3442 Ringe

Zirfaß, Alisa 395

Fricke, Barbara 394

Hörmann, Julia 391

Wineberger, Niclas 389

Huber, Erich 387

Geiger, Christina 385

Hegemann, Stefan 373

Jungbeck, Thomas 365

Kling, Melanie 363

2 Gau Mindelheim 1, VNR: 714000 3426 Ringe

Dreher, Michael 386

Fleschhut, Irmgard 385

Klaus, Lena 383

Schwärzer, Florian 382

Klaus, Ramona 381

Rogg, Michael 379

Schaule, Simone 379

Stich, Verena 378

Krieger, Jürgen 373

Rothfelder, Tobias 350

3 Gau Türkheim 1, VNR: 720000 3415 Ringe

Zacher, Carina 388

Steber, Lena 385

Gansler, Patricia 384

Greiner, Markus 381

Schropp, Gerhard 380

Schropp, Johannes 379

Vogg, Patrick 378

Zacher, Elena 375

Vogt, Karoline 365

Bässler, Jakob 354

4 Gau Babenhausen 1, VNR: 703000 3402 Ringe

Faulhaber, Jürgen 386

Swoboda, Fabian 385

Aumann, Julian 384

Holzheu, Tobias 382

Slawik, Marion 381

Grauer, Peter 376

Kleimaier, Hubert 373

Zell, Stephan 370

Lizenziert für Schießen des Lizenznehmers Günztal Eldern



Mensch, Iris 365

Mayr, Andreas 338

5 Gau Ottobeuren 1, VNR: 717000 3372 Ringe

Hitzlberger, Franz 387

Häring, Daniel 386

Albrecht, Elena 384

Aichele, Sabine 383

Stelzmüller, Peter 380

Kummer, Julian 378

Kuhn, Raphael 365

Dolpp, Leonie 358

Wölfle, Florian 351

Hunner, Lukas 336

Lizenziert für Schießen des Lizenznehmers Günztal Eldern



5- Gaue - Pokal 2019

Mannschaft Luftpistole

1 Gau Türkheim 1, VNR: 720000 1470 Ringe

Kugelmann, Sebastian 374

Scholz, Josef 370

Kögel, Lukas 370

Müller, Werner 356

Frommelt, Benjamin 356

2 Gau Mindelheim 1, VNR: 714000 1469 Ringe

Wörishofer, Armin 379

Dreher, Michael 370

Frei, Rainer 361

Biechele, Roland 359

Ziegler, Johann 357

3 Gau Ottobeuren 1, VNR: 717000 1462 Ringe

Arnold, Christian 372

Schmidt, Philipp 366

Feik, Markus 365

Binzer, Simon 359

Arnold, Markus 356

4 Gau Memmingen 1, VNR: 713000 1449 Ringe

Jehle, Thomas 369

Kling, Markus 364

Honold, Alfred 359

Einsiedler, Jürgen 357

Merk, Christian 353

5 Gau Babenhausen 1, VNR: 703000 1434 Ringe

Rothdach, Quirin 367

Dörfler, Christa 357

Förg, Josef 356

Dörfler, Konrad 354

Lizenziert für Schießen des Lizenznehmers Günztal Eldern



5 - Gaue Pokal 2019

Zinnteller der Stadt Memmingen

Gau Memmingen   1 Teiler52,01

Barbara 11,7Fricke

Christina 14,1Geiger

Julia 26,2Hörmann

Stefan 27,2Hegemann

Alisa 28,9Zirfaß

Niclas 31,2Wineberger

Erich 34,5Huber

Thomas 45,1Jungbeck

Melanie 91,7Kling

Gau Mindelheim   1 Teiler55,02

Lena 15,9Klaus

Michael 16,9Dreher

Ramona 22,2Klaus

Irmgard 23,9Fleschhut

Florian 44,7Schwärzer

Verena 44,7Stich

Michael 46,3Rogg

Simone 50,4Schaule

Jürgen 60,8Krieger

Tobias 79,8Rothfelder

Gau Ottobeuren   1 Teiler61,43

Franz 19,3Hitzlberger

Peter 20,0Stelzmüller

Florian 22,1Wölfle

Elena 33,6Albrecht

Sabine 35,1Aichele

Daniel 50,5Häring

Julian 54,4Kummer

Raphael 57,5Kuhn

Lukas 158,8Hunner

Leonie 164,7Dolpp

Gau Türkheim   1 Teiler73,84

Lizenziert für Schießen des Lizenznehmers Günztal Eldern



Patricia 14,6Gansler

Gerhard 28,8Schropp

Markus 30,4Greiner

Lena 31,3Steber

Jakob 32,9Bässler

Elena 33,8Zacher

Patrick 43,8Vogg

Carina 63,6Zacher

Johannes 68,2Schropp

Karoline 84,1Vogt

Gau Babenhausen   1 Teiler76,65

Jürgen 14,2Faulhaber

Julian 30,7Aumann

Marion 31,7Slawik

Peter 36,0Grauer

Hubert 39,3Kleimaier

Fabian 41,2Swoboda

Tobias 41,6Holzheu

Stephan 68,6Zell

Iris 75,9Mensch

Andreas 94,1Mayr

Lizenziert für Schießen des Lizenznehmers Günztal Eldern



5 - Gaue Pokal 2019

Zinnteller der Stadt Memmingen

Gau Babenhausen 1, VNR: 703000 Teiler89,01

Josef 12,4Förg

Quirin 13,4Rothdach

Christa 63,2Dörfler

Konrad 120,4Dörfler

Gau Memmingen 1, VNR: 713000 Teiler99,52

Alfred 13,3Honold

Markus 27,5Kling

Christian 58,7Merk

Jürgen 64,1Einsiedler

Thomas 85,5Jehle

Gau Türkheim 1, VNR: 720000 Teiler103,63

Lukas 13,6Kögel

Benjamin 36,8Frommelt

Sebastian 53,2Kugelmann

Werner 59,9Müller

Josef 73,4Scholz

Gau Ottobeuren 1, VNR: 717000 Teiler113,34

Simon 17,3Binzer

Markus 43,4Feik

Christian 52,6Arnold

Philipp 69,2Schmidt

Markus 78,8Arnold

Gau Mindelheim 1, VNR: 714000 Teiler143,65

Roland 38,1Biechele

Michael 48,7Dreher

Armin 56,8Wörishofer

Johann 90,3Ziegler

Rainer 100,0Frei

Lizenziert für Schießen des Lizenznehmers Günztal Eldern



5- Gaue - Pokal 2019

Einzelergebnisse Luftpistole

Rang   Name Gauname Ringe             Einzelserien

1 46 Wörishofer, Armin Gau Mindelheim 379 95 91 95 98

2 31 Kugelmann, Sebastian Gau Türkheim 374 93 96 93 92

3 2 Arnold, Christian Gau Ottobeuren 372 96 92 91 93

4 33 Scholz, Josef Gau Türkheim 370 93 92 89 96

5 49 Dreher, Michael Gau Mindelheim 370 90 91 94 95

6 34 Kögel, Lukas Gau Türkheim 370 90 92 95 93

7 17 Jehle, Thomas Gau Memmingen 369 95 94 91 89

8 64 Rothdach, Quirin Gau Babenhausen 367 91 91 92 93

9 5 Schmidt, Philipp Gau Ottobeuren 366 94 91 89 92

10 4 Feik, Markus Gau Ottobeuren 365 93 91 90 91

11 19 Kling, Markus Gau Memmingen 364 89 93 92 90

12 47 Frei, Rainer Gau Mindelheim 361 85 89 92 95

13 20 Honold, Alfred Gau Memmingen 359 85 90 91 93

14 3 Binzer, Simon Gau Ottobeuren 359 94 89 85 91

15 48 Biechele, Roland Gau Mindelheim 359 87 93 91 88

16 18 Einsiedler, Jürgen Gau Memmingen 357 87 88 90 92

17 62 Dörfler, Christa Gau Babenhausen 357 84 92 89 92

18 50 Ziegler, Johann Gau Mindelheim 357 88 89 91 89

19 1 Arnold, Markus Gau Ottobeuren 356 88 87 89 92

20 61 Förg, Josef Gau Babenhausen 356 90 84 92 90

21 35 Frommelt, Benjamin Gau Türkheim 356 89 84 94 89

22 32 Müller, Werner Gau Türkheim 356 89 90 88 89

23 63 Dörfler, Konrad Gau Babenhausen 354 92 90 79 93

24 16 Merk, Christian Gau Memmingen 353 86 93 87 87

Lizenziert für Schießen des Lizenznehmers Günztal Eldern



5- Gaue - Pokal 2019

Einzelergebnisse offene Klasse Luftgewehr

Rang   Name Gauname Ringe             Einzelserien

1 26 Zirfaß, Alisa Gau Memmingen 395 99 98 100 98

2 28 Hörmann, Julia Gau Memmingen 391 97 98 97 99

3 30 Wineberger, Niclas Gau Memmingen 389 97 97 96 99

4 72 Faulhaber, Jürgen Gau Babenhausen 386 98 95 96 97

5 11 Häring, Daniel Gau Ottobeuren 386 95 97 98 96

6 43 Steber, Lena Gau Türkheim 385 96 96 95 98

7 73 Swoboda, Fabian Gau Babenhausen 385 98 96 93 98

8 13 Albrecht, Elena Gau Ottobeuren 384 97 96 96 95

9 71 Holzheu, Tobias Gau Babenhausen 382 92 98 98 94

10 56 Schwärzer, Florian Gau Mindelheim 382 96 97 97 92

11 45 Greiner, Markus Gau Türkheim 381 96 92 96 97

12 15 Stelzmüller, Peter Gau Ottobeuren 380 96 91 97 96

13 58 Rogg, Michael Gau Mindelheim 379 90 97 94 98

14 59 Schaule, Simone Gau Mindelheim 379 92 95 96 96

15 41 Schropp, Johannes Gau Türkheim 379 98 97 91 93

16 44 Vogg, Patrick Gau Türkheim 378 95 95 93 95

17 12 Kummer, Julian Gau Ottobeuren 378 96 93 96 93

18 75 Grauer, Peter Gau Babenhausen 376 94 98 92 92

19 42 Zacher, Elena Gau Türkheim 375 95 92 92 96

20 29 Hegemann, Stefan Gau Memmingen 373 90 94 94 95

21 60 Krieger, Jürgen Gau Mindelheim 373 95 93 91 94

22 74 Zell, Stephan Gau Babenhausen 370 92 94 91 93

23 14 Kuhn, Raphael Gau Ottobeuren 365 89 95 88 93

24 57 Rothfelder, Tobias Gau Mindelheim 350 86 89 87 88

Lizenziert für Schießen des Lizenznehmers Günztal Eldern



5- Gaue - Pokal 2019

Einzelergebnisse Jugendklasse Luftgewehr

Rang   Name Gauname Ringe             Einzelserien

1 51 Klaus, Ramona Gau Mindelheim 381 95 95 96 95

2 66 Mensch, Iris Gau Babenhausen 365 89 93 90 93

3 21 Kling, Melanie Gau Memmingen 363 91 93 89 90

4 36 Bässler, Jakob Gau Türkheim 354 91 88 87 88

5 6 Hunner, Lukas Gau Ottobeuren 336 84 84 81 87

Lizenziert für Schießen des Lizenznehmers Günztal Eldern



5- Gaue - Pokal 2019

Einzelergebnisse Juniorenklasse Luftgewehr

Rang   Name Gauname Ringe             Einzelserien

1 22 Fricke, Barbara Gau Memmingen 394 99 98 100 97

2 37 Gansler, Patricia Gau Türkheim 384 96 96 93 99

3 67 Aumann, Julian Gau Babenhausen 384 98 94 95 97

4 52 Klaus, Lena Gau Mindelheim 383 95 96 97 95

5 7 Dolpp, Leonie Gau Ottobeuren 358 90 91 90 87

Lizenziert für Schießen des Lizenznehmers Günztal Eldern



5- Gaue - Pokal 2019

Einzelergebnisse Damenklasse Luftgewehr

Rang   Name Gauname Ringe             Einzelserien

1 40 Zacher, Carina Gau Türkheim 388 99 99 96 94

2 23 Geiger, Christina Gau Memmingen 385 99 92 98 96

3 10 Aichele, Sabine Gau Ottobeuren 383 97 93 99 94

4 70 Slawik, Marion Gau Babenhausen 381 97 97 92 95

5 55 Stich, Verena Gau Mindelheim 378 97 94 93 94

Lizenziert für Schießen des Lizenznehmers Günztal Eldern



5- Gaue - Pokal 2019

Einzelergebnisse Altersklasse Luftgewehr

Rang   Name Gauname Ringe             Einzelserien

1 8 Hitzlberger, Franz Gau Ottobeuren 387 99 98 94 96

2 53 Fleschhut, Irmgard Gau Mindelheim 385 98 97 94 96

3 38 Schropp, Gerhard Gau Türkheim 380 96 94 95 95

4 68 Kleimaier, Hubert Gau Babenhausen 373 93 93 90 97

5 24 Jungbeck, Thomas Gau Memmingen 365 90 93 92 90

Lizenziert für Schießen des Lizenznehmers Günztal Eldern



5- Gaue - Pokal 2019

Einzelergebnisse Seniorenklasse Luftgewehr

Rang   Name Gauname Ringe             Einzelserien

1 25 Huber, Erich Gau Memmingen 387 98 95 99 95

2 54 Dreher, Michael Gau Mindelheim 386 94 95 98 99

3 39 Vogt, Karoline Gau Türkheim 365 93 89 91 92

4 9 Wölfle, Florian Gau Ottobeuren 351 88 87 88 88

5 69 Mayr, Andreas Gau Babenhausen 338 83 84 88 83

Lizenziert für Schießen des Lizenznehmers Günztal Eldern
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